
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice   
Školní rok 2022/2023 

Výroční zpráva 

 o činnosti školy 



 

Obsah 

 

1. Základní údaje o škole ............................................................................................................. 1 

2. Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................ 3 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ..................................................................... 6 

4. Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků s výukou se 

zaměřením na matematiku a přírodovědné předměty a o přijímacím řízení na 

střední školy .................................................................................................................................... 7 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................... 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ...................................................................................... 11 

6.1. Akce a aktivity jednotlivých ročníků .............................................................................. 15 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy............................................................. 17 

8. Závěrečná zpráva EVVO ....................................................................................................... 22 

9. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  a odborném rozvoji 

nepedagogických pracovníků ........................................................................................................ 26 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................... 29 

11. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších kontrol .............................................. 36 

12. Základní údaje o hospodaření školy ....................................................................................... 37 

13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z jiných zdrojů ............................................................................................................................... 37 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ............................................... 38 

 



1 

 

1.  Základní údaje o škole 

Název organizace: Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

 

Sídlo organizace: Nerudova 9, 370 04 České Budějovice 

 

Charakteristika školy: 

Identifikační číslo - IZO: 600 057 801 

 

Součásti školy: 

Základní škola, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní družina, Nerudova 9, České Budějovice 

Školní jídelna, Nerudova 9, České Budějovice 

Základní škola, Čéčova 66, České Budějovice 

Školní družina, Čéčova 66, České Budějovice 

 

Kapacita školy ve školním roce 2022/2023 

1137 žáků / 48 tříd 

průměrný počet žáků na třídu byl 23,7 

ŠD: 319 žáků / 11 oddělení 

    

Zaměření školy:   

 

Výuka v 1. -7. ročnících probíhala podle novelizovaného ŠVP (platnost od 1. 9. 2022) 

s názvem - Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání – Učím se, tedy jsem. Výuka v 

8. a 9. ročnících probíhala podle Školního vzdělávacího programu (platnost od 1. 9. 2007). 

 Od šestého ročníku možnost studia ve třídách se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty.  

Škola nabízí pestrý výběr volitelných a nepovinných předmětů a dalších aktivit pro účelné 

využití volného času žáků (zájmové kroužky). 

Škola je nadstardadně vybavena pro sport – 4 tělocvičny, atletický areál s tartanovým oválem, 

víceúčelové hřiště s umělým povrchem. 

Odpolední zájmové vzdělávání je organizováno také v 11 odděleních školní družiny. 

 

Telefon školy: 387 422 506 

e-mail: zdenek.srom@zsnerudova.cz  



2 

 

Stránky školy: www.zsnerudova.cz 

 

Zřizovatel: Statutární město České Budějovice, náměstí Přemysla Otakara II. č.1, 2 

Statutární zástupce: Mgr. Zdeněk Šrom 

 

IČO: 62537784 

Právní subjektivita od 1. 1. 1996 

 

 

 

 

 

 

Údaje o školské radě: 

Školská rada je složená ze třech členů -  zástupce rodičů,  zástupce pedagogických pracovníků 

a  zástupce zřizovatele. 

 

 Složení školské rady: 

 

zástupce zřizovatele: Mgr. Jan Kubeš – předseda školské rady 

 

zástupce rodičů:         Ing. David Říha – místopřeseda školské rady  

 

zástupce učitelů:  Mgr. Lenka Vaňková – zapisovatelka školské rady  

 

 



3 

 

2. Přehled oborů vzdělání  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání  - Učím se, tedy jsem (1. – 7. ročníky) 

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

     

           

Předmět Ročník  

 1. stupeň 2. stupeň  

  1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 9 10 9 8 7 4 4 4 4  

Cizí jazyk I   3 3 3 3 3 3 3  

Cizí jazyk II       2 2 2  

Matematika 4 5 5 5 5 4 4 4 4  

Informatika    1 1 1 1 1 1  

Prvouka 2 2 2        

Vlastivěda   2 2       

Přírodověda   2 1       

Dějepis      2 2 2 2  

Občanská výchova      1 1 1 1  

Fyzika      2 2 2 2  

Chemie        2 2  

Přírodopis      2 2 2 1  

Zeměpis      2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 1 1 2 1 2 1 1 1 2  

Výchova ke zdraví      1 1    

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2  

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1      

Člověk a svět práce      1  1 1  

Volitelné předměty       2 2 2 2  

Týdenní dotace 20 22 25 25 26 29 29 32 32  

 



4 

 

 

 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, od 1. 9. 2007  (8. a 9. ročníky) 

Obor vzdělání - 79-01-C/01 Základní škola 

     

Předmět Ročník  

 2. stupeň  

 6. 7. 8. 9.  

Český jazyk 4 4 4 4  

Cizí jazyk I 3 3 3 3  

Cizí jazyk II  2 2 2  

Matematika 4 4 4 4  

Informační a komunikační technologie    1  

Prvouka      

Vlastivěda      

Přírodověda      

Dějepis 2 2 2 2  

Občanská výchova 1 1 1 1  

Fyzika 2 2 2 2  

Chemie   2 2  

Přírodopis 2 2 2 1  

Zeměpis 2 1 2 2  

Hudební výchova 1 1 1 1  

Výtvarná výchova 2 1 1 2  

Výchova ke zdraví 1 1 1   

Tělesná výchova 2 2 2 2  

Pracovní činnosti      

Člověk a svět práce 1 1 1 1  

Volitelné předměty 2 2 2 2  

Týdenní dotace 29 29 32 32  

           

           

           
 

          

           

 

 

 

 



5 

 

Nabídka volitelných předmětů 

VI. ročník – 2 hodiny 

Název 

Sportovní výchova 

Konverzace v anglickém jazyce – 2x 

Seminář z českého jazyka 

Seminář a praktikum ze zeměpisu 

Seminář z matematiky – 2x 

 

VII. ročník – 2 hodiny 

Název 

Seminář z českého jazyka 

Konverzace v anglickém jazyce 

Seminář z českého jazyka 

Sportovní výchova   

Seminář z matematiky 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

Seminář a praktikum ze zeměpisu 

 

VIII. ročník – 2 hodiny 

Název 

Konverzace v anglickém jazyce 

Sportovní výchova  

Seminář z matematiky – 2x 

Seminář z českého jazyka 

Seminář ze společenskovědních předmětů 

 

IX. ročník – 2 hodiny 

Název 

Seminář z českého jazyka – 2x 

Konverzace v anglickém jazyce 

Sportovní výchova 

Seminář z matematiky – 2x 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství  



6 

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy  

Celkem zaměstnanců: 128 

 

z toho     

učitelů 1. stupně  30      

učitelů 2. stupně  43       

speciální pedagog 2 

školní psycholog 1 

asistentů pedagoga 11 

vychovatelů 11  

sociální pedagog 1 

školních asistentů                          1 

administrativních pracovnic 3       

provozních zaměstnanců 25      

    

Na škole působí kvalitní a zkušení učitelé, kvalifikovanost pracovníků je 100%. Jejich 

odborná způsobilost je efektivně využívána. Pedagogický sbor je stabilní. 



7 

 

4. Údaje o zápisu do 1. tříd, o přijímacím řízení do 6. ročníků 

s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty a o přijímacím řízení na střední školy 

 

a) zápis do 1. tříd 

13. a 14. dubna 2023 proběhl zápis do prvních tříd pro školní rok 2023/2024. K zápisu přišlo 

168 dětí. 1. a 2. června 2023 se konal zvláštní zápis určený dětem, kterým byla poskytnuta 

dočasná ochrana v souvislosti s válkou na Ukrajině. Ke zvláštnímu zápisu přišlo 5 dětí. Do 

prvních tříd bylo celkem zapsáno 114 dětí. Bylo povoleno 18 odkladů a 36 zákonných 

zástupců vzalo svou žádost zpět. Ve školním roce 2023/2024 otevřeme 5 prvních tříd. 

 

b) přijímací pohovory do 6. tříd s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty 

Ve dnech 15. a 16. května 2023 proběhly pohovory žáků do třídy se zaměřením na 

matematiku a přírodovědné předměty. Bylo přijato celkem 26 žáků, kteří ve školním roce 

2023/2024 naplní jednu šestou třídu s výukou se zaměřením na matematiku a přírodovědné 

předměty. 

 

c) do  6. tříd 

Do budoucích 6. tříd bylo přijato 34 žáků ze ZŠ Hrdějovice, Borek, Mladé,  Hosín. 

 

Z 5. ročníků bylo přijato 6 žáků na osmiletá gymnázia. 

3 žáci ze 7. ročníku byli přijati na šestileté gymnázium. 

6 žáků z 8. ročníku ukončili povinnou školní docházku a byli přijati na SOU. 

1 žák ze 7. ročníku ukončil povinnou školní docházku a byl přijati na SOU. 

 



8 

 

Rozmístění žáků na jednotlivé střední školy ukazují následující diagramy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Přijetí v jednotlivých termínech 

 

             



10 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 

programu 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Výuka je v souladu s obecnými cíli a 

zásadami vzdělání. Vyučující respektují individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovují 

konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost probíraného učiva na předcházející témata. 

Daří se naplňovat dosahování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů. 

Stejně jako v předchozím školním roce 2021/2022 jsme se i v tomto školním roce zaměřili na 

dohnání výpadků ve výuce, které byly způsobené během pandemie Covid – 19 a následné 

distanční výuky. Pomohlo opět zapojení školy do projektu doučování žáků v rámci Národního 

plánu obnovy. 

Kontrola naplňování cílů ŠVP probíhala průběžně po celý školní rok (hospitační činnost, 

kontrola zápisů do třídních knih), na pedagogických radách, poradách a na metodických 

setkáních. 

V průběhu školního roku se pracovalo na zapracování změn do ŠVP. Tyto změny byly vydány 

jako dodatek ŠVP a vstoupily v platnost 1. 9. 2023 – byl vydán Dodatek ŠVP č. 1.  

 

Došlo k zapracování těchto novinek: 

• Kapitola 5 – Učební osnovy 

o V kapitole 5.1 (Jazyk a jazyková komunikace) navíc odstavec 5.1.6. – 

Španělský jazyk 

 

• V kapitole 5.10 (Volitelné předměty) došlo ke změnám ve výuce volitelných předmětů 

v 9. ročníků (kromě třídy se zaměření na matematiku a přírodovědné předměty)  

o V 9. ročníku žáci budou mít v rámci volitelných předmětů Seminář 

z matematiky (1 hodina týdně) a Seminář z českého jazyka (1 hodina 

týdně). 

 

 



11 

 

6.  Údaje o výsledcích vzdělávání žáků  

Údaje za 1. pololetí 

T
ří

d
a

 
ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

k
y

 

CELKOVÝ Ø 

 V
el

m
i 

d
o

b
ré

 

 U
sp

o
k

o
ji

v
é
 

 N
eu

sp
o

k
o

ji
v

é
 

P
o

ch
v

a
la

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

P
o

ch
v

a
la

 ř
ed

it
el

e 

šk
o

ly
 

N
a

p
o

m
en

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a

 ř
ed

it
el

e 

šk
o

ly
 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
y

zn
a

m
en

á
n

í 

P
ro

sp
ěl

i 

N
ep

ro
sp

ěl
i 

P
rů

m
ěr

n
á

 

zn
á

m
k

a
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v

en
á

 

N
eo

m
lu

v
en

á
 

C
el

k
em

 

O
m

lu
v

en
á

 

N
eo

m
lu

v
en

á
 

I.A 23 13 10 23 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0 0 688 688 0 29,91 29,91 0 

I.B 22 13 9 22 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0 0 888 888 0 40,36 40,36 0 

I.C 23 14 9 22 1 0 1,02 23 0 0 0 0 0 0 0 982 982 0 42,7 42,7 0 

I.D 22 14 8 22 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0 0 1 008 1 008 0 45,82 45,82 0 

I.E 20 13 7 20 0 0 1 20 0 0 0 0 0 0 0 694 694 0 34,7 34,7 0 

II.A 24 12 12 22 2 0 1,08 24 0 0 0 0 0 0 0 1 159 1 159 0 48,29 48,29 0 

II.B 23 12 11 23 0 0 1,02 23 0 0 0 0 0 0 0 1 002 1 002 0 43,57 43,57 0 

II.C 23 12 11 22 1 0 1,08 23 0 0 0 0 1 0 0 912 912 0 39,65 39,65 0 

II.D 24 14 10 24 0 0 1,01 24 0 0 0 0 0 0 0 1 006 1 006 0 41,92 41,92 0 

II.E 23 12 11 23 0 0 1,03 23 0 0 0 0 0 0 0 842 842 0 36,61 36,61 0 

III.A 22 12 10 20 2 0 1,08 22 0 0 0 0 0 0 0 1 113 1 113 0 50,59 50,59 0 

III.B 23 13 10 18 5 0 1,18 23 0 0 0 0 1 0 0 1 500 1 500 0 65,22 65,22 0 

III.C 21 11 10 20 1 0 1,1 21 0 0 0 0 2 0 0 844 844 0 40,19 40,19 0 

III.D 22 10 12 21 1 0 1,13 22 0 0 0 0 0 0 0 540 540 0 24,55 24,55 0 

III.E 23 12 11 23 0 0 1,05 23 0 0 0 0 0 0 0 1 100 1 100 0 47,83 47,83 0 

IV.A 24 13 11 22 2 0 1,09 24 0 0 0 0 0 0 0 941 941 0 39,21 39,21 0 

IV.B 23 14 9 20 3 0 1,18 23 0 0 0 0 0 0 0 887 887 0 38,57 38,57 0 

IV.C 25 14 11 20 5 0 1,34 25 0 0 0 0 0 0 0 1 148 1 148 0 45,92 45,92 0 

IV.D 25 12 13 22 2 0 1,14 24 0 0 0 0 0 0 0 979 979 0 39,16 39,16 0 

IV.E 24 14 10 14 10 0 1,48 24 0 0 0 0 0 1 0 1 313 1 313 0 54,71 54,71 0 

V.A 25 13 12 24 1 0 1,22 25 0 0 0 0 0 0 0 774 774 0 30,96 30,96 0 

V.B 23 10 13 21 2 0 1,17 23 0 0 0 0 0 0 0 845 845 0 36,74 36,74 0 

V.C 23 9 14 22 1 0 1,16 23 0 0 0 0 1 0 0 955 955 0 41,52 41,52 0 

V.D 22 13 9 16 5 1 1,37 22 0 0 0 0 4 0 0 787 787 0 35,77 35,77 0 
 

 



12 

 

Tř
íd

a 

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

P
o

ch
va

la
 ř

e
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á

 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

V.E 23 11 12 19 3 1 1,37 23 0 0 3 0 0 0 0 1 107 1 107 0 48,13 48,13 0 

VI.A 28 11 17 25 3 0 1,17 28 0 0 8 0 1 0 0 1 392 1 392 0 49,71 49,71 0 

VI.B 24 10 14 16 8 0 1,29 24 0 0 5 0 0 0 0 1 363 1 363 0 56,79 56,79 0 

VI.C 22 14 8 8 14 0 1,51 22 0 0 4 0 1 0 0 1 196 1 196 0 54,36 54,36 0 

VI.D 23 12 11 13 10 0 1,39 23 0 0 1 0 1 0 0 1 944 1 944 0 84,52 84,52 0 

VI.E 21 11 10 11 9 1 1,5 21 0 0 0 0 0 1 0 1 045 1 045 0 49,76 49,76 0 

VI.F 21 14 7 13 8 0 1,39 21 0 0 0 0 2 0 0 979 979 0 46,62 46,62 0 

VII.A 27 15 11 26 1 0 1,14 26 0 0 15 0 3 1 0 1 341 1 341 0 49,67 49,67 0 

VII.B 26 15 11 16 10 0 1,39 26 0 0 1 0 1 0 0 1 739 1 739 0 66,88 66,88 0 

VII.C 25 10 15 13 12 0 1,45 24 0 0 0 0 1 0 0 1 375 1 375 0 55 55 0 

VII.D 25 8 17 12 13 0 1,59 23 0 0 2 0 6 1 1 1 437 1 437 0 57,48 57,48 0 

VII.E 26 13 13 13 12 1 1,49 26 0 0 10 0 3 1 0 1 422 1 422 0 54,69 54,69 0 

VII.F 27 14 13 17 10 0 1,44 27 0 0 5 0 1 0 0 1 458 1 458 0 54 54 0 

VIII.A 25 12 13 25 0 0 1,07 25 0 0 11 0 2 0 0 1 355 1 355 0 54,2 54,2 0 

VIII.B 24 15 9 11 12 1 1,56 24 0 0 10 0 1 1 0 2 029 2 029 0 84,54 84,54 0 

VIII.C 24 12 12 11 12 1 1,68 23 0 1 1 0 4 0 1 3 129 3 129 0 130,38 130,38 0 

VIII.D 25 17 8 12 13 0 1,56 23 0 1 6 0 3 0 1 1 841 1 520 321 73,64 60,8 12,84 

VIII.E 24 13 11 11 13 0 1,61 24 0 0 0 0 6 0 1 1 533 1 533 0 63,88 63,88 0 

VIII.F 24 9 15 12 12 0 1,56 24 0 0 2 0 7 4 1 1 722 1 722 0 71,75 71,75 0 

IX.A 28 16 12 27 1 0 1,16 28 0 0 6 1 1 0 0 1 793 1 793 0 64,04 64,04 0 

IX.B 26 11 15 13 13 0 1,48 26 0 0 5 0 0 0 2 2 469 2 469 0 94,96 94,96 0 

IX.C 20 12 8 7 12 1 1,72 20 0 0 2 0 7 2 1 1 518 1 518 0 75,9 75,9 0 

IX.D 26 16 10 10 16 0 1,51 26 0 0 8 0 10 1 0 1 624 1 624 0 62,46 62,46 0 

IX.E 26 15 11 11 14 0 1,62 26 0 0 0 0 6 2 0 2 367 2 365 2 91,04 90,96 0,08 

Ʃ 1 142 605 536 858 275 7 X 1 134 0 2 105 1 76 15 8 62 085 61 762 323 X X X 

 

 

 

 



13 

 

Údaje za 2. pololetí 

Tř
íd

a 

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

P
o

ch
va

la
 ř

e
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 š

ko
ly

 

CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

rn
á 

zn
ám

ka
 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

I.A 23 13 10 23 0 0 1 23 0 0 0 0 0 0 0 896 896 0 38,96 38,96 0 

I.B 22 13 9 22 0 0 1,01 22 0 0 0 0 0 0 0 1 160 1 160 0 52,73 52,73 0 

I.C 23 14 9 22 0 1 1,04 23 0 0 0 0 0 0 0 786 786 0 34,17 34,17 0 

I.D 22 14 8 22 0 0 1 22 0 0 0 0 0 0 0 941 941 0 42,77 42,77 0 

I.E 21 13 8 21 0 0 1,01 21 0 0 0 0 0 0 0 783 783 0 37,29 37,29 0 

II.A 24 12 12 22 2 0 1,09 24 0 0 0 0 0 0 0 1 346 1 346 0 56,08 56,08 0 

II.B 23 12 11 23 0 0 1,02 23 0 0 0 0 0 0 0 736 736 0 32 32 0 

II.C 22 11 11 21 1 0 1,09 22 0 0 13 0 1 0 0 817 817 0 37,14 37,14 0 

II.D 24 14 10 24 0 0 1,02 24 0 0 0 0 0 0 0 880 880 0 36,67 36,67 0 

II.E 21 11 10 21 0 0 1,1 21 0 0 0 0 0 0 0 847 847 0 40,33 40,33 0 

III.A 22 12 10 20 2 0 1,12 22 0 0 0 0 1 0 0 1 292 1 292 0 58,73 58,73 0 

III.B 23 13 10 18 5 0 1,23 23 0 0 6 0 3 1 0 1 336 1 336 0 58,09 58,09 0 

III.C 21 11 10 20 1 0 1,09 21 0 0 0 0 0 0 0 727 727 0 34,62 34,62 0 

III.D 22 10 12 21 1 0 1,14 22 0 0 0 0 0 0 0 1 207 1 207 0 54,86 54,86 0 

III.E 23 12 11 19 4 0 1,17 23 0 0 0 0 2 0 0 1 140 1 140 0 49,57 49,57 0 

IV.A 25 14 11 23 2 0 1,16 25 0 0 0 0 0 0 0 1 162 1 162 0 46,48 46,48 0 

IV.B 25 14 11 21 4 0 1,24 25 0 0 0 0 1 0 0 1 056 1 056 0 42,24 42,24 0 

IV.C 24 14 10 17 6 1 1,36 24 0 0 0 0 4 2 1 1 060 1 035 25 44,17 43,13 1,04 

IV.D 24 12 12 19 5 0 1,2 24 0 0 0 0 0 0 0 862 862 0 35,92 35,92 0 

IV.E 23 14 9 9 13 0 1,5 22 0 0 0 0 3 2 0 1 007 1 007 0 43,78 43,78 0 

V.A 25 13 12 19 6 0 1,26 25 0 0 0 0 0 0 0 1 277 1 277 0 51,08 51,08 0 

V.B 23 10 13 18 5 0 1,26 23 0 0 14 0 0 0 0 1 127 1 127 0 49 49 0 

V.C 23 9 14 20 2 0 1,18 22 0 0 8 0 0 0 0 1 280 1 280 0 55,65 55,65 0 

V.D 22 13 9 16 6 0 1,39 22 0 0 10 0 7 2 0 882 882 0 40,09 40,09 0 

 

 



14 

 

Tř
íd

a 

ŽÁKŮ PROSPĚCH CHOVÁNÍ ABSENCE 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

ci
 

D
ív

ky
 

CELKOVÝ Ø 

 V
e

lm
i d

o
b

ré
 

 U
sp

o
ko

jiv
é

 

 N
e

u
sp

o
ko

jiv
é

 

P
o

ch
va

la
 ř

e
d

it
e

le
 

šk
o

ly
 

P
o

ch
va

la
 t

ří
d

n
íh

o
 

u
či

te
le

 

N
ap

o
m

e
n

u
tí

 t
ří

d
n

íh
o

 

u
či

te
le

 

D
ů

tk
a 

tř
íd

n
íh

o
 u

či
te

le
 

D
ů

tk
a 

ře
d

it
e

le
 š

ko
ly

 CELKEM VE TŘÍDE PRŮMĚR NA ŽÁKA 

V
yz

n
am

e
n

án
í 

P
ro

sp
ě

li 

N
e

p
ro

sp
ě

li 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

C
e

lk
e

m
 

O
m

lu
ve

n
á 

N
e

o
m

lu
ve

n
á

 

V.E 24 13 11 14 9 1 1,45 24 0 0 0 7 0 1 0 1 233 1 233 0 51,38 51,38 0 

VI.A 26 15 11 26 0 0 1,11 26 0 0 4 20 1 0 0 1 250 1 250 0 48,08 48,08 0 

VI.B 26 15 11 18 8 0 1,35 26 0 0 0 0 0 0 0 1 277 1 277 0 49,12 49,12 0 

VI.C 26 11 15 17 9 0 1,38 26 0 0 0 0 1 0 0 1 363 1 363 0 52,42 52,42 0 

VI.D 25 9 16 13 11 1 1,58 24 0 1 0 0 6 4 0 1 948 1 948 0 77,92 77,92 0 

VI.E 26 13 13 17 9 0 1,39 26 0 0 0 0 0 0 0 1 530 1 530 0 58,85 58,85 0 

VI.F 27 14 13 18 9 0 1,37 27 0 0 0 0 0 0 0 1 352 1 352 0 50,07 50,07 0 

VII.A 28 14 14 28 0 0 1,11 28 0 0 0 20 1 0 0 1 504 1 504 0 53,71 53,71 0 

VII.B 24 14 10 10 13 1 1,66 24 0 0 0 0 1 1 0 1 832 1 832 0 76,33 76,33 0 

VII.C 24 12 12 11 12 1 1,64 24 0 0 0 3 5 0 0 2 166 2 166 0 90,25 90,25 0 

VII.D 24 18 6 9 14 0 1,64 23 0 1 0 1 4 2 1 1 873 1 595 278 78,04 66,46 12 

VII.E 23 12 11 7 15 1 1,77 23 0 0 0 6 1 0 0 1 151 1 151 0 50,04 50,04 0 

VII.F 22 9 13 11 11 0 1,51 22 0 0 0 6 4 0 0 1 018 1 018 0 46,27 46,27 0 

VIII.A 28 16 12 26 2 0 1,25 28 0 0 2 14 1 0 0 2 506 2 506 0 89,5 89,5 0 

VIII.B 26 11 15 13 13 0 1,52 26 0 0 0 11 1 1 0 2 212 2 212 0 85,08 85,08 0 

VIII.C 23 13 10 8 12 3 1,92 23 0 0 0 0 2 0 0 2 063 2 063 0 89,7 89,7 0 

VIII.D 25 15 10 9 16 0 1,49 25 0 0 4 3 6 3 1 1 601 1 601 0 64,04 64,04 0 

VIII.E 26 14 12 11 14 1 1,6 26 0 0 2 2 2 3 2 2 826 2 825 1 108,69 108,65 0 

IX.A 27 15 12 20 7 0 1,25 27 0 0 0 6 6 1 1 2 246 2 246 0 83,19 83,19 0 

IX.B 20 10 10 6 14 0 1,57 20 0 0 0 2 0 0 0 2 118 2 118 0 105,9 105,9 0 

IX.C 20 10 10 9 11 0 1,56 20 0 0 0 2 2 0 0 2 433 2 433 0 121,65 121,65 0 

IX.D 24 15 9 14 10 0 1,53 24 0 0 0 7 5 5 1 2 475 2 469 6 103,13 102,88 0,3 

IX.E 18 7 11 5 13 0 1,72 18 0 0 0 2 3 3 0 1 863 1 863 0 103,5 103,5 0 

IX.F 26 11 15 9 17 0 1,59 26 0 0 0 0 5 3 0 2 471 2 471 0 95,04 95,04 0 

Ʃ 1 148 598 550 834 302 11 Ø1,33 1 145 1 2 13 180 80 35 10 71 732 71 399 333 Ø 62,54 Ø 62,25   



15 

 

6.1. Akce a aktivity jednotlivých ročníků 

Program školy je doplňován činností zájmových kroužků, výlety, exkurzemi, mimoškolními 

akcemi. Ty mají nejen vliv při vytváření dobrých vztahů mezi žáky a učiteli, ale i mezi žáky 

navzájem.  

1.ročník - ukázka florbalu FC Štíři, výukový program Moštování, ukázka tréninku karate 

Fight Clubu, kurz bruslení Děti do bruslí, školní událost Hudební pořad, DK Metropol Malá 

scéna - Pyšná princezna, tělocvična Čéčova – Mikulášská besídka, environmentální 

projektový den – Ovce a jejich využití + vyrábíme z vlny, vánoční filmové představení 

v Cinestar, beseda s Městskou policií - Bezpečnost v silničním provozu, Divadlo u Kapličky - 

Písničky z pohádek, školní projekt Vánoce, školní EKO projekt Příběh vody, návštěva 

předškolních dětí z MŠ Nová -  K. Šatala, MŠ Čéčova, MŠ Nerudova, MŠ Neplachova a MŠ 

Úsilné, hudební pořad Pohádkové čarování, taneční projekt Street Dance, hudební pořad 

Popletené pohádky, show na kolech RideWheel Besip, exkurze Jč knihovna Vltava   

2.ročník - projekt Žížalárium (prvouka, ekologie), kurz bruslení Děti do bruslí, školní událost 

Hudební pořad, Objevárium – Šestý smysl města, plavecký výcvik, Mikulášská besídka, 

beseda s Městskou policií – Bezpečnost v silničním provozu, divadélko Dráček Arnošt, 

hudební pořad Pohádkové čarování, projekt - EVVO program Jak se žije na skládce, taneční 

projekt Street Dance, školní projekt Vánoce, Den matek - drátkování, recitační soutěž, 

pěvecká soutěž pro 2. a 3. ročníky, hudební pořad Popletené pohádky, show na kolech 

RideWheel Besip, vánoční besídka pro rodiče, vánoční filmové představení v Cinestar, 

Bubenická show, Jč knihovna Vltava – Čertice Dorka, výukový ekoprogram Slepička 

Matylda, školní ekoprojekt Příběh vody, matematický Klokan 

3.ročník – ekocentrum Chlumeček – program o rybách, exkurze Farma Rančice,  

kino Kotva – Edukofilm, prohlídka Magistrátu města ČB (radnice), Divadlo U Kapličky – 

Kašpárek a dřevěný rohlík, plavecký výcvik, návštěvy Jč knihovny Vltava, pohybové aktivity 

Fight Clubu, Chování - program soc. pedagoga, Kreativní tvoření - drátkování, malování 

hrnečků, ukázka florbalu FC Štíři, návštěva Jč knihovny Vltava – A.Lindgrenová, návštěva 

Malého divadla ČB – Gloria, vánoční besídka pro rodiče, vánoční filmové představení 

v Cinestar, beseda s Městskou policií – Bezpečnost v silničním provozu, pěvecká soutěž pro 

2. a 3. ročníky, Bubenická show, taneční projekt Street Dance, školní EKOprojekt Příběh 

vody, nocování ve škole, Škola v přírodě, matematický Klokan 

4.ročník - prohlídka Magistrátu města ČB (radnice, radniční síň - výstava), návštěva Jč 

knihovny Vltava – Atlas hrdinů, exkurze Farma Rančice, Kreativní tvoření - drátkování, 

návštěva Jč knihovny Na Sadech – S příběhem o příběhu, filmové přestavení Planeta Praha, 

beseda s Městskou policií – Nebezpečí internetu a soc. sítí, vánoční procházka po městě + 

adventní trhy, vánoční filmové představení v Cinestar, kurz bruslení, Planetárium ČB, 

program Vztahy v kolektivu třídy, taneční projekt Street Dance, exkurze Vodárenská věž,  

projekt - spolupráce s GJVJ, návštěva Jihočeského muzea – velikonoční výstava + tvoření, 

Den s Armádou ČR, Divadlo u Kapličky – Kašpárek a dřevěný rohlík, návštěva Malého 

divadla ČB - Gloria, Locika, beseda s Městskou policií – Nebezpečí internetu a soc. sítí, 

vánoční procházka po městě + adventní trhy, bruslení na náměstí, vánoční filmové 

představení v Cinestar,  Bubenická show, Škola v přírodě, program PPP – Vztahy v třídním 

kolektivu, projekt ČKK – První pomoc, exkurze v ZOO Ohrada Hluboká, školní ekoprojekt 

Příběh vody, návštěva Dopravního hřiště, Škola v přírodě, školní florbalová liga 4. a 5. 

ročníky, matematický Klokan 

5.ročník - kino Kotva – Edukofilm, prohlídka Magistrátu města (radnice), návštěva Jč 

knihovny Vltava – Atlas hrdinů, Metody učení – program soc. pedagog, Šikana a chování 



16 

 

v kolektivu – program soc.pedagoga, Objevárium - Šestý smysl města, Jihočeské divadlo - 

Ateliér 3D – Klíčová hra, Přednáška o rizikách sociálních sítích, návštěva Záchranné stanice 

Třeboň, návštěva Jihočeského muzea – Geologie, vlastivědná exkurze La Dílna + výtvarná 

dílna, exkurze Jč knihovny - Darwinova platba, beseda s Městskou policií – Internet a soc.sítě, 

vánoční filmové představení v Cinestar, Anglické divadlo v KD Vltava, matematický Klokan, 

exkurze Vodárenská věž, školní florbalová liga 4. a 5. ročníky, McDonalds cup 1.st., školní 

ekoprojekt Příběh vody 

6.ročník - kino Kotva - Edukofilm, exkurze Jihočeské knihovny - Komiksy pro začátečníky, 

adaptační kurzy (stmelování kolektivu), projekt Hardware kolem nás, projekt Konektory, 

exkurze Techmania Plzeň, školní kolo Pythagoriády 6.-9. ročníky, projekt Včelí roj, vánoční 

filmové představení v Cinestar, zeměpisná olympiáda, projekt Informatiky QR kód, okresní 

kolo Matematická olympiáda, Rybářská olympiáda pro 6. a 7. ročníky, projektový den na 

ČRG, odznak všestrannosti – OVOV krajské kolo, exkurze pořádaná Přírodovědeckou 

fakultou, Divadlo U Kapličky – hudební pořad, botanická exkurze – Hluboká, školní 

ekoprojekt Příběh vody, Christmas project  

7. ročník – projekt Hardware kolem nás, projekt - Software, školní kolo Pythagoriády 6.- 9. 

ročníky, projekt Informatiky – Jaké konektory znáte?, projektový den na ČRG, výstava Brno -

Tutanchamon, projekt Santa Claus, návštěva Jihočeského muzea, exkurze Třeboňská zámecká 

lékárna, vánoční filmové představení v Cinestar, lyžařský kurz, projektový den ČRG, Husitské 

muzeum Tábor, projekt Informatiky QR kód, okresní kolo Matematická olympiáda, Rybářská 

olympiáda pro 6. a 7. ročníky, odznak všestrannosti – OVOV, Divadlo U Kapličky – hudební 

pořad, exkurze pivovaru Budvar, školní ekoprojekt Příběh vody 

8. ročník - program soc. pedagoga - Mluvený projekt, exkurze Gymnázium J.V.Jirsíka, 

exkurze Muzeum koněspřežky, Přírodovědný klokan pro 8. a 9. ročníky, školní kolo 

Pythagoriády 6.-9. ročníky, dějepisná exkurze Terezín a Lidice, návštěva Záchranné stanice 

Třeboň, Christmas project, exkurze JE Temelín, exkurze Vánoční výstavy v Jihočeském 

muzeu, beseda s Městskou policií – Právní vědomí, vánoční filmové představení v Cinestar, 

zeměpisná olympiáda, exkurze Jihočeské muzeum – Velikonoce, okresní kolo Matematická 

olympiáda, výlet do Vídně, odznak všestrannosti – OVOV, Divadlo U Kapličky – hudební 

pořad, beseda Preventivní program pro školy „NePornu“, turistický kurz Železná Ruda a 

Zadov, recitačně hudební soutěž v RJ, turistický kurz Sport kemp Doubí Třeboň , školní 

ekoprojekt Příběh vody 

9. ročník - exkurze Zlatá koruna, Přírodovědný klokan pro 8. a 9. ročníky, exkurze Střední 

odborná škola veterinární ČB, školní kolo Pythagoriády 6.-9. ročníky, dějepisná exkurze 

Terezín a Lidice, Výstaviště ČB – Vzdělání a řemeslo, přednáška Příběhy bezpráví, exkurze 

GJVJ – jazyková a multimediální učebna, burza SŠ u nás ve škole, Christmas project, 

návštěva Národního muzea Praha – Biodiverzita, krajské kolo Mladý chemik, návštěva 

Rozhlasu ČB – Post Bellum, exkurze do Bazalka ČB, exkurze SŠ polytechnická Nerudova 

ČB, vánoční filmové představení v Cinestar, beseda Preventivní program pro školy 

„NePornu“, Anglické divadlo v KD Vltava, školní projet Voda, odznak všestrannosti – 

OVOV, Divadlo U Kapličky – hudební pořad, exkurze GZ Media Loděnice, výlet do Anglie  

 

Sportu a tělesné výchově nejsou věnovány jen hodiny povinné výuky, ale řada dalších 

pohybových aktivit viz akce v jednotlivých ročnících.  

Na škole velice aktivně pracuje Rada dětí.  



17 

 

Učitelé se snaží žáky motivovat a podněcovat v nich zájem o smysluplné a užitečné využití 

volného času.  

Protidrogová výchova vycházela z Minimálního preventivního programu, který má škola 

rozpracovaný na jednotlivé ročníky.  

Žáci školy mohou využívat počítačových učeben k procvičování získaných znalostí, rozvoji 

schopností a dovedností práce s počítačem.  

Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami zajišťujeme pravidelnou péči. Při řešení úkolů 

spojených s nápravou poruch učení, při sestavování individuálních učebních plánů žáků 

spolupracujeme se školskými zařízeními a se zákonnými zástupci.  

Velký důraz klademe na spolupráci rodiny se školou. Navázání dobrých vztahů mezi rodiči a 

učiteli podstatně zkvalitňuje výchovně vzdělávací proces. Učitelé pravidelně informují rodiče 

o chování a prospěchu žáků, v případě potřeby nejsou výjimkou ani častější konzultace. 

Srovnání s jinými školami probíhá prostřednictvím soutěží a olympiád. 

 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového 

chování a zajištění podpory dětí, žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Primární prevenci, podporu žáků se speciálně vzdělávacími potřebami, žáků nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem poskytování jazykové přípravy má v gesci školní 

poradenské pracoviště. To celý systém efektivně nastavuje a metodicky vede další pedagogy. 

Školní poradenské pracoviště poskytuje kvalitní poradenské a konzultační služby žákům, 

jejich zákonným zástupcům a pedagogům. K hlavním cílům patří iniciace aktivit vedoucích ke 

zkvalitnění třídního a školního klimatu, posílení pozitivních vztahů mezi všemi aktéry 

vzdělávání, efektivní primární prevence, nastavení a kvalitní péče o žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebani, žáky nadané a žáky s odlišným mateřským jazykem. 

 

Členové školního poradenského pracoviště: 

Mgr. Lenka Pfefferová – metodik prevence 

Mgr. Brigita Kubešová – výchovný poradce pro 1. stupeň 

Mgr. Markéta Šedivá – výchovný poradce pro 2. stupeň, kariérový poradce 

Mgr. Vladimíra Beranová – speciální pedagog 

Mgr. Alena Paroubková – speciální pedagog 

Bc. Pavlína Vošahlíková – sociální pedagog 

Mgr. Kristýna Lipoldová – školní psycholog 

  



18 

 

Závěrečná zpráva o plnění minimálního preventivního programu 

 

Školní rok 2022/2023 

Základní údaje 

 

Název a adresa školy,  

pro kterou platí závěrečná zpráva o plnění 

PP 

Základní škola 

Nerudova 9, České Budějovice 

Jméno a příjmení ředitele Mgr. Zdeněk Šrom 

Telefon na ředitele 602 655 570 

E-mail na ředitele zdenek.srom@zsnerudova.cz   

 

 

Školní metodici prevence 1 

Kumulovaná funkce s výchovným poradcem, vychovatelem ne 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ano 

 

Vlastní 

kabinet 

Sám ne 

S výchovným poradcem ne 

S jinými pedagogy ano 

Školní poradenské pracoviště      ano 

 

ŠKOLNÍ PORADENSKÉ PRACOVIŠTĚ 

 

Školní metodička prevence Mgr. Lenka Pfefferová 

Výchovné poradenství 1.stupeň Mgr. Brigita Kubešová 

Výchovné a kariérové poradenství pro 2.stupeň Mgr. Markéta Šedivá 

Sociální pedagožka Bc. Vošahlíková Pavlína 

Speciální pedagožka Mgr. Alena Paroubková, DiS.  

Mgr. Vladimíra Beranová 

 

Použité zkratky:  

PP – Preventivní program 

SPJ – Sociálně patologické jevy 

ŠMP – Školní metodik prevence 

VP – Výchovný poradce 

PPP – Pedagogicko-psychologická poradna 

mailto:zdenek.srom@zsnerudova.cz


19 

 

 

Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence  

 

Spolupráce s ostatními pedagogy  

Počty pedagogických pracovníků Celkem 

Vedení školy: 3 

Učitelé 72 

Vychovatelé 11 

Asistenti pedagoga 9 

 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 

Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity Datum konání Vedoucí programu 

Den otevřených dveří 15. 2. 2023 vedení školy 

Zahradní slavnost 23. 5. 2023 vyučující 

 

 

Preventivní aktivity pro žáky ve výuce, které jsou nebo nejsou součástí učebních osnov 

(aktivity, které nereagují na aktuální problémy) 

Název aktivity Zaměření Datum konání Věková skupina 

/počet žáků Realizátor 

Adaptační kurz prevence šikany 5.-7.9., 7.-9.9., 12.-

14.9., 14.-16.9., 19.-

21.9., 21.-23.9. 

6.r./128 žáků Mgr. Pfefferová, 

Mgr. Kubešová, 

Mgr. Paroubková 

Chování prevence šikany 9.9., 13.9., 27.9., 

30.9., 14.10., 3.11., 

4.11., 1.11. 

2.-7.r./215 žáků Mgr. Paroubková 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, 

odborník 

X. krajské konference 

primární prevence rizikového 

chování a prevence 

kriminality 

14 13. 10 . – 14. 10. 

2022 

KÚ Jihočeského kraje,  

Mgr. Doubková 

Začínáme učit s filmem 4 28. 11. 2022 JSNS, Karel Strachota 



20 

 

Kolektiv Prevence šikany 9.9., 13.9., 27.9., 

30.9., 14.10., 3.11., 

4.11., 11.11., 13.12., 

15.2., 17.3., 24.3. 

2.-8.r./272 žáků Mgr. Paroubková 

 

Výskyt sociálně patologických jevů ve školách a školských zařízeních 

 

 snížená 

známka 

z chován

í 

neomluven

é hodiny 
alkohol tabák  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. šikany 

krádeže 

 

2 3 

h
o

d
in

 

žá
k

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

žá
k

ů
 

p
ří

p
a
d

ů
 

počet  

0 

2 

(jeden 

žák) 

733 4 0 0 2 2 0 0 3 3 0 0 

 

 

 

Spolupráce školy při řešení výskytu sociálně patologických jevů s odborníky 

jméno 

odborníka/zařízení  

typ SPJ věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se 

žáky 

Bc. Pavla Nýdlová šikana 

 

5.ročník Intervence PPP 

 

 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (SVP) 

 

K 31.3. 2023 bylo ve škole 137 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 14 žáků se 

vyučovalo podle IVP. 

Ve škole působilo 11 asistentů pedagoga. 

Členové školního poradenského pracoviště koordinují postupy vedoucí k adekvátní 

podpoře žáků s SVP, zajišťují metodickou podporu směrem k žákům i jejich zákonným 

zástupcům, stejně tak k pedagogům a asistentům pedagoga. 

Učitelé vyhledávají žáky s vyšším rizikem školní neúspěšnosti a ve spolupráci se školním 

poradenským pracovištěm je následně doporučují podporu pro tyto žáky např. formou 

pedagogické intervence, případně k vyšetření v příslušných poradenských institucích. 



21 

 

Veškerá podpora je v souladu s platnými doporučeními ŠPZ. 20 žáků navštěvovalo předmět 

speciálně pedagogické péče, který vyučovala speciální pedagožka. 

 

 

 

Podpora žáků nadaných, mimořádně nadaných 

Škola poskytuje nadaným žákům prostor pro další rozvoj jejich nadání několika způsoby. 

• Základem je individuální přístup vyučujícího v rámci výuky běžného předmětu – 

prohlubování učiva 

• Pedagogové pozitivně motivují žáky k účasti ve školních kolech soutěží a olympiád. 

Žáci dále školu reprezentují na okresní, krajské i republikové úrovni. 

• Široká nabídka zájmových kroužků – např. Věda nás baví, Hravá fyzika, velký výběr 

sportovních kroužků, šachový kroužek, sborový zpěv, klub zábavné logiky a 

deskových her, výtvarné a keramické kroužky 

• V každém ročníku na 2. stupni je otevírána třída s rozšířenou výukou matematiky a 

přírodovědných předmětů 

• V rámci výuky anglického jazyka mohou žáci absolvovat přípravu na Cambridgeské 

jazykové zkoušky a prohloubit tak své jazykové dovednosti 

 

 

Podpora žáků s odlišným mateřským jazykem 

Žákům s odlišným mateřským jazykem je poskytována cílená podpora prostřednictvím 

individuálního přístupu. Ve spolupráci s výchovnými poradkyněmi jsou žákům vytvářeny 

plány jazykové podpory a plány pedagogické podpory, které se průběžně vyhodnocují. Žáci 

mohli rovněž navštěvovat vybranou školu pro jazykovou přípravu (Máj II). 

Žákům s OMJ nabízíme doučování v rámci zapojení školy do Šablon III a z Národního plánu 

obnovy. 

V souvislosti s invazí vojsk Ruské federace na Ukrajinu se ve škole ve školním roce 

2022/2023 vzdělávalo 33 žáků se statusem uprchlíka z Ukrajiny. 

Žáci byli zařazováni do ročníků podle věku a s přihlédnutím k jejich dosavadnímu průběhu 

vzdělávání. Žákům v souladu se školskou legislativou a nově přijatým zákonem Lex Ukrajina 

byl upraven rozvrh hodin a zajištěna výuka českého jazyka nejméně 2krát týdně. Na 

doučování ukrajinských žáků se podíleli pedagogové, asistenti pedagoga, speciální pedagožka, 

sociální pedagožka a vychovatelky školní družiny. 

 

 

 



22 

 

8. Závěrečná zpráva EVVO 

V rámci EVVO bylo realizováno všestranné rozvíjení klíčových kompetencí  

v kontextu vzájemných vztahů mezi člověkem a životním prostředím. V průběhu školního 

roku probíhala realizace environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  

v oblasti péče o životní prostředí v rámci osnov jednotlivých vyučovacích předmětů, 

prostřednictvím exkurzí, projektů, soutěží a dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  

  

Ekologizace provozu 

Jako v předešlých letech jsme v rámci ekologizace provozu školy pokračovali ve třídění 

odpadu – plasty, papír, baterie - pouze v 2. pololetí, náplně do tiskáren a hliníku.  

 I v letošním školním roce jsme se snažili dodržovat Ekokodex naší školy a více ho dostat do 

povědomí žáků i pedagogů.  

  

Sběrové aktivity   

V letošním školním roce proběhly tři sběrové akce na papír, sebralo se  

18 390,45 kg papíru. Hliníku žáci vytřídili 753,14 kg. Pomerančové kůry žáci nasušili a 

přinesli 46,5 kg. V této aktivitě v příštím roce nebudeme pokračovat a to z důvodu nízkého 

zájmu žáků. 

 

Hmyzí koutek 

 V rámci hodin ČSP se žáci starali o Hmyzí koutek. Pleli květinový záhon, 

rekonstruovali hmyzí hotely a dělali další udržovací práce. 

 

Projekt: Ovoce a zelenina do škol + Mléko do škol 

 V tomto roce dostávali ovoce a mléko pouze žáci z 1. stupně. 

 

Projekt: Recyklohraní 

Žáci měli možnost nosit do školy prázdné baterie (pouze v 2. pololetí) a prázdné náplně do 

tiskáren. 

Školní projekt „Příběh vody“ 

Příběh vody - environmentální projekt byl letos hrazen ze Šablon 3. Tématem projektu byla 

voda z různých úhlů pohledu. Na školní zahradě bylo 15 stanovišť s různými úkoly, které 

připravili učitelé z ekotýmu. Na projektu se vystřídaly všechny třídy. Žáci devátých ročníků 

pomáhali na stanovištích. Cílem projektu bylo upozornit žáky na nutnost čisté vody pro život 

na planetě, na její ekologické využití jako obnovitelného zdroje, uvědomění si rozmanitosti 

života fauny a flóry ve vodě a jejím okolí. A samozřejmě navodit potřebu šetření vodou. Žáci 

si na stanovištích také vyzkoušeli různé fyzikální vlastnosti vody. Projekt byl příkladem 

propojení mezipředmětových vztahů a probíhal od 22. 5. do 26. 5. 2023. Z pozitivních reakcí 

žáků usuzuji, že se jim celá akce líbila.   



23 

 

„Ovce a jejich využití v životě člověka“ byl další projekt hrazen ze šablon 3. Zúčastnili se 

ho žáci ze 1.B 13. 12. 2022. Aktivita byla rozdělena do 4 bloků: Ze života oveček, Zpracování 

vlny, Vyrábění z vlny, Dokončení výrobku a výstava prací. 

„Ryby“- projekt se uskutečnil mimo školu a byl také hrazen ze šablon 3 a proběhl 21. 9. 

2022. Zúčastnili se ho žáci 3.A. Program byl rozdělen na 3. části, ve kterých se žáci dozvěděli 

zajímavosti ze života ryb, vyrobili si ryby z ovčího rouna a později aplikovali své získané 

znalosti ve hrách. 

Žáci 8.C a 5.B společně navštívili Záchrannou stanici v Třeboni. Žáci se dozvěděli o pomoci 

zvířatům v nouzi. Náklady projektu byly hrazeny ze šablon 3. 

 

„Škola udržitelného rozvoje Jihočeského kraje“ byla soutěž vyhlášená Jihočeským krajem, 

ve které se naší škole podařilo obhájit nejvyšší 1. místo. V soutěži byly brány v potaz 

environmentální aktivity školy v oblasti výchovně vzdělávací, v oblasti ekologizace provozu 

školy a v oblasti zdraví a životního stylu. 

Centrum BAZALKA - škole se podařilo navázat spolupráci s tímto centrem. Žáci školy 

chodí do centra pomáhat např. při sportovním dnu, zazpívat si s klienty ve vánočním čase a 

předat vyrobené dárečky „Rybičky“. Jedna ze tříd se zúčastnila volnočasových aktivit, při 

kterých s klienty Bazalky hráli různé hry. Další žáci pomohli s dekorací laviček na zahradě 

tohoto centra. 

 

Další aktivity, které proběhly v době výuky 

měsíc akce účastníci 

září Ryby-Chlumeček 3.A 

 Moštování 1.A, B, C 

 Muzeum Koněspřežky 8.E, D 

 Edukofilm 4.A, B, C, 3.A, B, C, 5. B, 
D 

říjen Farma Rančice 3.A, 4.C 

 Přírodovědný klokan Výběr žáků 8. a 9.r 

 Žížalárium 2.A, B 

 Střední škola veterinární 9.D, E 

 Techmania 6.r 

 Filmové představení 
Planeta Praha 

4.A 

listopad Terezín výběr žáků 9.r 

 Vzdělání a řemeslo 9.r 

 Temelín 8.r 

 Objevárium - šestý smysl 
města 

2.E, 1.D, 4.B 



24 

 

 Záchranná stanice 
Třeboň 

8.C, 5. B 

listopad Drátkování 4.B 

 La Dílna 5.B 

 Práce s vlnou 5.B 

 Sběrová akce papír celá škola 

 Burza středních škol 9.r 

 Výstava Tutanchamon 7.E, 8.F 

prosinec Mikuláš a čerti 1.r. a 2.r 

 Vánoční tvoření - strom 3.D 

 Práce s vlnou - stromeček 3.E 

 Drátkování 4.A 

 Vánoční tvoření  5.A 

 Ovce a jejich využití 1.B 

 Bazalka 9.A 

 Práce s vlnou 2.B, A, D 1. A, C,  

 Projekt Vánoce 3. A, B, C 

 Vánoční turnaje 2.stupeň 

 Vánoční výstava výrobků 
dětí 

celá škola 

 Planetárium 5.A 

leden Planetárium 5.C, D, E 

únor školní kolo ZO 8. a 9. r 

 Jak se žije na skládce 1.D, E 

březen Projekt voda 1. část 9.r 

 Práce s vlnou -Zeměkoule 5.A 

 Výstava orchidejí ŠD 

 Velikonoční výstava 
výrobků dětí 

celá škola 

 Slepička Matylda 1.C 

 Vodárenská věž 5.C 

 Záchranná stanice -
netopýři 

ŠD 

 Vodárenská věž 8.r. 

duben Velikonoční projekt 7.E, 2, A, B, C, D, E 

1.A, B, C, D, E 



25 

 

 Drátkování 2.A, B 

 Projekt voda 2. část 9.r 

 Výroba mýdla 1.E 

 O slepičce Matyldě 3.E, 2.D 

 Vodárenská věž ŠD 

 Rybářská olympiáda výběr žáků 6. - 8.r 

 Planetárium  3.A, B 

 Vodárenská věž 8.r 

květen Den myslivosti  ŠD 

 Jč. Muzeum př. program 4.E 

 Drátkování 2.D, 3.B, C, 4.A 

 Centrum Bazalka 9.B 

 Celoškolní 
environmentální projekt 
„Příběh vody“ 

celá škola 

 ZOO Ohrada 4.A, C 

 Zahradní slavnost celá škola + veřejnost 

 Projekt ČČK-první pomoc 4.E, D, C 

 Malování v Bazalce 3.B, 4.B 

 ZŠ a MŠ Bazalka 8.A 

 Exkurze Chlumeček 2.A, B 

 Sběrová akce-papír celá škola 

 Ekocentrum Dřípatka 5.C 

červen Botanická exkurze 
Hluboká nad Vltavou 

7.r 

 Exkurze Přírodovědná 
fakulta JU 

6.F 

 Vodní záchranáři 3.A 

 

Jako každoročně žáci 1. stupně absolvovali plavecký výcvik a projekt Děti do bruslí. 4. 

ročníky v květnu odjely na školu v přírodě. 6. ročníky měly v září adaptační kurzy, 7. ročníky 

v únoru lyžařské kurzy. Pro 8. ročníky se opět uskutečnily turistické kurzy. 

V průběhu roku se žáci mohli účastnit různých soutěží (matematický Klokan, zeměpisná 

olympiáda, rybářská olympiáda a jiné). 

Všechny třídy v průběhu května, června při svých školních výletech navštívily zajímavá místa 

České republiky. 

Vypracovala: Mgr. J. Kittelová - koordinátor EVVO  



26 

 

9.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  a 

odborném rozvoji nepedagogických pracovníků 

Škola umožnila svým pracovníkům v rámci možností zvyšovat kvalifikaci ve svém oboru, 

věnovala pozornost prevenci nežádoucích jevů ve škole.  

Výběr akcí byl usměrňován s ohledem ke konkrétním potřebám školy, poznatky byly dále 

prezentovány v rámci činnosti předmětových komisí a metodického sdružení 1. stupně.  

Ve školní knihovně je pro pedagogy k dispozici odborná literatura a metodické materiály, je 

průběžně doplňována.  

Pracovníci školy se zúčastnili následujících akcí:  

 

Školení PO a BOZP pro vedoucí zaměstnance 

Literární kroužky 

DIGI Roadshow 

Čtenářská gramotnost 

Slohová výchova a tvůrčí psaní 

Procvičuj s lapbookem 

Základní metody kritického myšlení 

Mluvnické kategorie sloves 

Vyjmenovaná slova 

Párové čtení 

Čtením, psaním ke kritickému myšlení 

Hudební výchova 

Hravý český jazyk 

Násobilka a dělení v oboru násobilek 

Online Stammtisch 

Česká literatura a film 60. léta 

Badatelská výuka v dějepise 

Jak komunikovat o změně klimatu 

Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě 

Klimatický seminář 

Čeština jako druhý jazyk 

Občanská výchova s R. Čapkem 

Práce s heterogenní třídou 

Krajská konference primární prevence 



27 

 

Začínáme učit s filmem 

Interaktivita – nové trendy 

Tandemová výuka – nový prvek ve výuce 

Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň 

Čtenářská gramotnost pro 2. stupeň 

Skladba, aneb vše co potřebujete vědět 

Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka 

Jak rozmluvit žáky v hodinách Aj 

Autentické videomateriály ve výuce Cj 

Škola Hejného metody 2. stupeň 

Matematická gramotnost 

Komunikace  v náročných a konfliktních situacích 

Metodika výkonu řídící kontroly 

Nadané díte ve školním prostředí 

Pedagog a paragrafy ve škole 

Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků 

Co potřebuje pedagog znát o emocích a citech 

Záludnosti spisové služby ve školách 

Pracovně lékařské prohlídky 

Změny v personální a mzdové problematice  

 

Pozitiva: 

 

Téměř všechny vzdělávací akce byly přínosem, učitelé využívali poznatků ze školení pro svou 

vlastní práci 

Na kvalitu pedagogické práce a odbornosti vyučujících má pozitivní vliv spolupráce v rámci 

činnosti metodického sdružení 1. stupně a předmětových komisí.  

Školní knihovna byla rozšířena o další odbornou literaturu a metodické materiály. 

Průběžně je také doplňována a aktualizována školní pedagogická knihovna o odborné knihy a 

metodické materiály. 

 

Pro příští rok plánujeme: 

 

Využívat nabídku vzdělávacích středisek, především financovaných z evropských fondů. 

Využívat pro vzdělávání pracovníků ZŠ šablony (Vzdělávání pracovníků v ZŠ i v ŠD) 

z projektu OP JAK Nerudovka 2023. 



28 

 

Pokračovat ve vzdělávání a sebevzdělávání pedagogů v těchto oblastech: 

• rozvoj pohybových dovedností a tělesné zdatnosti dětí a žáků, 

• formativní hodnocení žáků, sebehodnocení, 

• novinky v oblasti prevence rizikového chování, 

• prevence školní neúspěšnosti, 

• podpora nadaných žáků, 

• rozvoj vzdělávání ve finanční gramotnosti, 

• vliv umělé inteligence na činnost škol, 

• budování pozitivní atmosféry – ve třídě, v pedagogickém sboru, 

• jak komunikovat s rodiči, zřizovatelem, problémové oblasti, chyby v komunikaci, 

předcházení konfliktům a jak je řešit, 

• jednání s agresivními rodiči, jak jednat a vyjednávat, odolnost vůči nátlaku a 

stresům, nepřátelské způsoby jednání, 

• sociální sítě jako fenomén současné doby, zdroj informací i možných potíží, 

ochrana osobnosti, 

• rozvoj digitálních kompetencí. 

 

Podporovat individuální účast pedagogů na kurzech, seminářích a webinářích a vzdělávání 

pedagogů jako týmu přímo na pracovišti s docházkou lektorů na školu. 

 

Pokračovat v předávání poznatků ze školení ostatním kolegům prostřednictvím metodických 

orgánů, pedagogických rad a porad. 

Doplňovat školní knihovnu o další odbornou literaturu. 

 

 

 

 

 



29 

 

10.  Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Žáci si mohli v tomto roce vybrat z těchto 31 kroužků a mohli navštěvovat 1 nepovinný 

předmět: 

Kroužky: 

florbal 3x, výtvarný kroužek, sborový zpěv 2x, filosofie pro děti 1x, hravá čeština 1x, klub 

zábavné logiky a deskových her 1x, hravá fyzika 1x, věda nás baví 1x, anglický jazyk 14x, 

sportuj ve škole 4x, minivolejbal 1x, keramika 1x 

 

Nepovinné předměty: 

1. stupeň - náboženství 1x 

 

K porovnání znalostí a vědomostí žáků se žáky z jiných škol přispívá účast v soutěžích a 

olympiádách. V tomto školním roce žáci naší školy dosáhli pod vedením vyučujících velmi 

dobrých výsledků v předmětových a jiných soutěžích. 



30 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – školní kola 

Soutěž Umístění Žáci 

Recitační soutěž 7.-8. tříd 1 R. Holakovský, 7.A 

 2 T. Marešová, 7.B 

 3 M. Fialová, 8.D 

Recitační soutěž 6.tříd 1 V. Polesová, 6.A 

 2 J. Fialová, 6.D 

 3 N. Říhová, 6.D 

Recitační soutěž 1.stupně 1 B. Švepešová, 3.A, A. Halászová, 3.E 

 2 M. Hůrská, 3.C 

 3 T. Kotalík, 2.C 

Rybářská olympiáda 1 L. Liščák, 6.B 

 2 M. Ryba, 7.B 

 3 M. Lovčí, 7.F 

Pěvecká soutěž 2. a 3.tříd 1 S. Morongová, 3.A 

 2 E. Kaiseršotová, 2.B 

 3 T. Brůžková, 2.A 

Matematický Klokan: kategorie 

Klokánek 

1 D. Mrázek, 5.A 

 2 J. Fryč, 5.E 

 3 L. Amchová, 5.E 

 4 V. Slezáčková, 5.A 

 5 E. Veselá, 5.C 

 6 F. Marek, 4.A, O. Mendlík, 5.C 

Matematická Klokan: kategorie 

Cvrček 

1 M. Šikýřová, 3.D 

 2 R. Jiráček, 3.A 

 3 P. Pospíšilová, 2.C 

 4-5 A.Kysela, 3.C. J. Škoda, 3.A 

 6 D. Fencl, 3.C 

 

 

Matematický Klokan: kategorie 

Benjamín 

 

 

1 

 

 

T. Kodl, 7.A 



31 

 

 2  T. Amchová, 7.A 

 3 V. Bušek, 7.B 

 4 E. Švajnerová, 7.F 

 5 E. Kaislerová, 6.A 

 6 S. Lomská, 6.A 

Matematický Klokan: kategorie 

Kadet 

1 O. Kosař, 9.A 

 2 B.Johaníková, 8.A 

 3 M. Jokl, 9.A 

 4 T. Křivský, 8.A 

 5 J. M. Tůma, 9.A 

 6 P. Šmelhaus, 9.A, M. Radiměřský, 9.D 

Komenský a my 1 B.Latková, 9.A 

 2 D. Jaksch, 9.A 

 3 J. Řehula, 9.B 

 4 A.Mullerová, 9.C 

 5 E.Klangová, 9.A 

Chemická olympiáda 1 M. Brtinská, 9.D 

Pythagoriáda – 9.ročník 1-3 P. Šmelhaus, 9.A, M. Jokl. 9.A, L. 

Simajchl, 9.A 

Pythagoriáda – 8.ročník 1-2 V. Gruber. 8.D, T. Křivský, 8.A 

 3 P. Tlamsa, 8.A 

Pythagoriáda – 7.ročník 1-2 V. Bušek, 7.B, T. Kodl. 7.A 

 3-4 R. Holakovský, 7.A, T. Šimůnek, 7.A 

Pythagoriáda – 6.ročník 1-3 E. Nechvátalová, 6.A, K. Soukupová, 

6.B, 

J. Zapletal, 6.A 

Olympiáda z ČJ 1 A.Hořejšová, 9.A 

 2-3 Z. Suchopárová, 8.A, A. Veselá, 8.A 

Dějepisná olympiáda 1 J. Schejbal, 9.D 

 2 V. Erban, 9.C 

 3 P. Šmelhaus, 9.A 

Přírodovědný Klokan 1 M. Dvořák, 9.D 

 2 D. Kočí, 9.B 



32 

 

 3 K. Solaříková, 8.D 

Olympiáda v NJ 1 L. Nováková, 9.A 

 2 T. Duchoňová, 9.D 

 3 A.R. Pischová, 9.D, E. Karasová, 8.C,  

E. Talachová, 8.B 

Olympiáda v AJ – 8. a 9. 

ročníků 

1 L. Nováková, 9.A 

 2 M. Procházka, 8.D 

 3. P. Zemanová, 8.E 

Olympiáda v AJ – 7. ročník 1 T. Marešová, 7.B 

 2 M. Kulyk, 7.B, L. Dvořáková, 7.D 

 3 T. Šimůnek, 7.A 

Olympiáda v AJ – 6.   ročník 1 Thanh Hoa Pham, 6.E 

 2 K. Odehnalová, 6.A 

 3 Lukáš Kittnar, 6.E 

Mladý chemik 1 M. Huitema, 9.B 

 2 M. Dvořák, 9.B 

 3 M. Samohýl, 9.A 

Recitační soutěž 4. a 5. tříd 1 P. Dvořák, 4.B 

 2 A.Peštová, 4.E 

 3 M.Nová, 4.B 

   

 

 



33 

 

Přehled výsledků žáků v soutěžích – okres, kraj, celostátní kolo 

Soutěž  Umístění Žáci 

Programování 

robotických stavebnic 

VEXIQ Challenge 2023 

Mezinárodní 

kolo 

7. a 9. F. Žlůva, 7.D, O. Paroubek, 7.A,  

E. Novotná, 7.D, B. Habichová, 7.D 

Atletický čtyřboj Celostátní 

kolo 

8. Družstvo starších žáků 

OVOV Celostátní 

kolo 

7. J. Šrom, 8.A 

Atletický čtyřboj Krajské kolo 1. J. Hazuka, 7.D 

OVOV Krajské kolo 5. T. Špirochová, 7.A, M. Slovanová, 

7.A,  

S. Lomská, 6.A, T. Šimůnek, 7.A, T. 

Kodl, 7.A, V. Vačkář, 7.E, J. 

Hazuka, 7.D,  

B. Habichová, 7.D 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 4 

Krajské kolo 2. B. Pavlíčková 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 1 

Krajské kolo 2. F. Ambrožová 

Atletický čtyřboj Krajské kolo 1. Družstvo starších žáků 

OVOV Krajské kolo 1. J. Šrom, 8.A 

OVOV Krajské kolo 2. J. Hazuka, 7.D 

Olympiáda z ČJ Okresní kolo 21. A. Hořejšová, 9.A 

Olympiáda z ČJ Okresní kolo 59. Z. Suchopárová, 8.A 

OVOV Okresní kolo 2. T. Špirochová, 7.A, M. Slovanová, 

7.A,  

S. Lomská, 6.A, T. Šimůnek, 7.A, T. 

Kodl, 7.A, V. Vačkář, 7.E, J. 

Hazuka, 7.D,  

B. Habichová, 7.D 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 4 

Okresní kolo 2. V. Beránková, 9.A 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 4 

Okresní kolo 

 

3. B. Pavlíčková, 9.B 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 3 

Okresní kolo 

 

2. K. Zimandlová, 7.A 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 3 

Okresní kolo 

 

3. V. Žaloudková, 7.E 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 1 

Okresní kolo 

 

1. F. Ambrožová, 2.C 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 1 

Okresní kolo 

 

2. J. John, 2.C 

Požární ochrana očima 

dětí – kategorie ZŠ 1 

Okresní kolo 

 

3. F. Potoran, 2.C 



34 

 

OVOV Okresní kolo 1. B. Habichová, 7.D 

OVOV Okresní kolo 2. T. Špirochová, 7.A, J. Šrom, 8.A 

OVOV Okresní kolo 3.  V. Vačkář, 7.E 

Opevnění města ČB Okresní kolo 3.  K. Petrovičová, 8.C 

Svět chce být klamán Okresní kolo 3. A. Pokorná, 8.D 

Pohár rozhlasu – mladší 

žákyně 

Okresní kolo 1. T. Bachová, 6.A, S. Lomská, 6.A, 

 E. Kaislerová, 6.A, V. Váchová, 

6.E,  

T. Špirochová, 7.A, M. Slovanová, 

7.A,  

B. Habichová, 7.D, A. Blažková, 

7.E,  

B. Kopřivová, 7.E, K. Veselá, 7.F,  

N. Klabouchová, 7.F 

Pohár rozhlasu – mladší 

žáci 

Okresní kolo 2. J. Plátenka, 6.B, M. Mlýnek, 6.B,  

J. Dušek, 6.C, T. Rajdl, 6.C, Š. 

Weger, 6.F, T. Šimůnek, 7.A, K. 

Plášil, 7.A,  

J. Hazuka, 7.D, J. Majorenko, 7.E,  

J. Švingr, 7.E, V. Vačkář, 7.E 

Pohár rozhlasu – starší 

žákyně 

Okresní kolo 1. A. Veselá, 8.A, M. Žaloudková, 8.A,  

T. Tučková, 9.A, B. Latková, 9.A,  

V. Matějková, 8.E, S. Glaserová, 

8.E,  

V. Kopačková, 8.F, M. Růžičková, 

9.B,  

E. Michálková, 9.D 

Pohár rozhlasu – starší 

žáci 

Okresní kolo 3. T. Křivský, 8.A, J. Šrom, 8.A, J. 

Doležal, 8.E, M. Mareš, 8.E, D. 

Brom, 9.A,  

L. Topka, 9.A, J. Tůma, 9.A, M. 

Oborný, 9.B, J. Gondek, 9.C, A. 

Štětka, 9.E 

Zeměpisná olympiáda A Okresní kolo 3. K. Hrdina 

Zeměpisná olympiáda A Okresní kolo 5. J. Žák 

Zeměpisná olympiáda A Okresní kolo 9.  N. Zavidiia 

Konverzační soutěž NJ Okresní kolo 15.-16. L. Nováková, 9.A 

Konverzační soutěž NJ Okresní kolo 22. T. Duchoňová, 9.D 

Konverzační soutěž AJ Okresní kolo 4.-5. T. Marešová, 7.B 

Konverzační soutěž AJ Okresní kolo 6. L. Nováková, 9.A 

Dějepisná olympiáda Okresní kolo 15. J. Schejbal 

Pythagoriáda 9.ročník Okresní kolo 1. M. Jokl 



35 

 

Pythagoriáda 8.ročník Okresní kolo 5.-7. T. Křivský 

 

Další soutěže a aktivity v ZŠ: 

     

Matematický a přírodovědný klokan 

Soutěž ve sběru hliníku - soutěž mezi třídami 

Soutěž ve sběru papíru - soutěž mezi třídami 

Sběr pomerančové kůry 

Návštěva dopravního hřiště – 1. stupeň 

Návštěvy CEGV Cassiopeia 

Vánoční výstava prací žáků 

Velikonoční výstava prací žáků 

Karneval školní družiny 

Noc pod hvězdami – akce pro zájemce o astronomii 

Zahradní slavnost pro žáky a jejich rodiče 

Škola v přírodě 

Adaptační a turistické kurzy 

  

 

24. 11. 2022 proběhla Burza středních škol a učilišť v prostorách ZŠ Nerudova 

- akce pro žáky našich 8. a 9. ročníků na které se prezentovalo 16 středních škol z Jihočeského 

kraje 

Zapojení do projektu IKAP III – spolupráce s Jihočeskou hospodářskou komorou 

Naše škola je zapojena do projektu Impuls pro kariéru a praxi přes Jihočeskou hospodářskou 

komoru. Díky tomuto projektu mají naši žáci možnost využít aplikaci Salmondo Junior. 

Salmondo jim pomůže lépe se poznat a zjistit, které studijní obory a povolání se k nim hodí. 

Díky jednoduchým dotazníkům a dalším metodám odhalí své silné stránky a předpoklady pro 

volbu vhodné školy a kariéry. 

Salmondo je připraveno předními českými odborníky a je určeno pro žáky 7. - 9. tříd. 

 

 

Spolupráce s rodiči   

 

Spolupráce s rodiči probíhá především prostřednictvím třídních schůzek a schůzek zástupců 

tříd, které jsou svolávány čtyřikrát během školního roku. Zde jsou předkládány rodiči a učiteli 

návrhy na zlepšení prostředí a klima školy, diskutuje se o problémech a úspěších. Rodiče jsou 



36 

 

seznamováni s akcemi. Kladně jsou jimi hodnoceny webové stránky školy. V případě potřeby 

jsou zajišťovány schůzky jednotlivých rodičů s učiteli. 

 

Průběžně po celý školní rok si mohou rodiče i ostatní návštěvníci školy prohlédnout na 

chodbách výsledky výtvarných prací žáků. Tyto výstavy jsou pravidelně obměňovány. 

Ve spolupráci s rodiči každoročně pořádáme Zahradní slavnost – jedná se o odpolední setkání 

na zahradě školy spojené se soutěžemi, občerstvením, hudbou a doprovodným programem. 

 

Další spolupráce rodičů a školy se projevila při sběrových soutěžích papíru, bylin a hliníku, 

které se uskutečnily – papír 3x ročně, ostatní průběžně. Nejlepší třídní kolektivy byly 

odměněny.  

 

Spolupracujeme s těmito sportovními kluby: 

• Sportovním klubem policie České Budějovice - fotbal 

• FC Štíři  – florbal 

• Fight Club – karate 

• Jihostroj ČB – volejbal 

• SK Čéčova – atletika 

 

 

Během února a března navštívily naši školu předškolní děti z okolních mateřských škol, aby se 

seznámily s prostředím. 

Nejen pro rodiče budoucích 1. a 6. tříd byl uspořádán 15. 2. 2023 den otevřených dveří 

spojený s prohlídkou školy. 

  

 

11.  Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a dalších kontrol  

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla v naší škole kontrola ČŠI. 

7. února 2023 proběhla ve  kontrola Krajské hygienické stanice České Budějovice. Předmětem 

kontroly bylo plnění povinností stanovených zákonem č. 258/2000 Sb. ve znění pozdějších 

předpisů, vyhláškou č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz 

zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých. Nebyly zjištěny žádné 

nedostatky. 

 



37 

 

12. Základní údaje o hospodaření školy 

 

 

 

 

13.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

Ve školním roce 2022/2023 škola realizovala projekty: 

 

• Šablony III 

• Trenéři do škol 

• Minivolejbal do škol 

• Ovoce a zelenina do škol 

• Mléko do škol 

• Děti do bruslí – výuka základů bruslení pro žáky 1. a 2. ročníku 

• Sportuj ve škole 

• Projekty EVVO – každý školní rok ve všech ročnících (za uskutečňování těchto 

projektů škole přidělen titul „Škola udržitelného rozvoje 1. stupně“) 

• Women for women – obědy pro děti 

• Doučování žáků škol 

• My v tom Jihočechy nenecháme I 

• Počítačová 3D učebna  a kabinet Nerudova 

• Počítačová 3D učebna Čéčova 

 



38 

 

14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání 

Na škole pracuje jedna odborová organizace, která spolupracuje s vedením školy hlavně v 

otázkách prevence úrazů, bezpečnosti a hygieny prostředí. Je vždy seznamována s 

problematikou zaměstnanosti, mzdovými otázkami a vedení školy podporuje.  

Dalším partnerem, který pomáhá škole při plnění úkolů ve vzdělávání, je SRPDŠ. Na 

pravidelných schůzkách jsou zástupci rodičů informováni o dění ve škole, z rozpočtu SRPDŠ 

přispívají např. na hrazení dopravy žáků na LVK, na odměny žáků na konci školního roku. 

Školská rada, která byla zřízena při naší škole, se podílí na schvalování povinných dokumentů 

školy. 

 

Naše škola je fakultní školou Pedagogické fakulty JU. Umožňuje pravidelně průběžnou 

pedagogickou praxi studentům Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity a také souvislou 

praxi v jednotlivých předmětech. 

Ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Jihočeské univerzity se škola od 1. 9. 2023 přihlásila 

do pokusného ověřování Systému podpory provázejících učitelů. Toto pokusné ověřování má 

za cíl realizovat, ověřit a vyhodnotit podporu provázejících učitelů, kteří vedou studenty 

učitelství na pedagogických praxích a bude probíhat v letech 2023–2025. 

 

Škola organizuje okresní  kolo 5.tříd Matematické olympiády ve spolupráci s DDM.  

 

 

 

 

 Zpracoval:  Mgr. Zdeněk Šrom 

 ředitel školy  

 

V Českých Budějovicích 6. 10. 2023 



39 

 

 

 


